XVIII.

An commendum sit, nuditatem hanc, sicut et illam Cruci-
 fixationis fuisse talern, ita et Relictus sit tam nudus, ^{sicut} ~~quasi~~ illum
 Virgo Mater peperit, ^{non} Unanimiter Consentiunt fidei ista, et Vene-
 rabiles mulieres in suis Revelationibus. Hic totali nuditas auer-
 ritur, negat illam Venerabilis Mater de Agreda part. 2. lib. 6.
 ,, Cap. 22. num. 1379. dicens: a tutte queste pene si aggiungeua
 ,, il dolore di vedersi nudo alla presenza della sua Madre San-
 ,, tissima, e delle devote donne che l'accompagnauano, e della
 ,, moltitudine della gente, che iui si ritroua. Solo rifero' il suo
 ,, potere i panni interiori, o brache, che la sua Madre Santissima
 ,, gli auera posto sotto la tonica, essendo in Egipt, perche ne quando
 ,, lo flagellauano glielo puotero i Carnesui togliere, nemmeno
 ,, spogliandolo per crocifigerlo, e cosi fu con eui al Sepolcro, e
 ,, questo mi c'e manifestato piu volte. Cui ex istis Revelationibus
 fidei adhibenda sit, iudicet Sacra Congregatio. Hoc unum scio
 quod falsi Christi patientis opprobrium, et Confusionem exagere,
 quod nudus conspiceretur, nec illa quidem velatas haberet partes,
 quae in nobis natali pudor obtegi postulat. Vel quia nihil erat
 in Christo, quod puderet, vel quia valde Rationi consentaneum

et, quod Christus Dominus hoc modo voluerit nuditate sua nos-
tram operire nuditatem, et tale, tantumque anime Sanctiui-
ma tormentum, quale est nudum omnino Congici etiam ab im-
pudicissimis oculis voluere sustinere, Patrique offerre, ut hac etiam
ratione mēderetur impudentiae nostrae, ac insensibilitatis. Quare
Christum Dominum Crucifixum facie ita nudum, sicut
Mater illum peperit docent Albanarius Orat. de pau. et Cruce
Domini. D. Ambrosius lib. 16. in Luc. S. Augustinus lib.
16. de Ciuit. Cap. 2. et lib. 12. Contra Faustum Cap. 23. Cyprianus
Epit. 63. multi que alij Patres, et Theologi.

XIX

11 Lib. 3. Cap. 28. Sequentia refert: Al principio della Settima
11 na Santa fu trasportato il mio spirito al Pretorio, dove venni
11 il nostro Signore Gesù Christo legato fortemente alla colonna
11 e venni ancora i manigoldi, che con ogni diligenza, e malicia
11 cercavano tutti i modi di mortare le loro forze, e farne
11 grossa nel divino, e delicato corpo del Signore. Sentii que-
11 sti malvaggi (che erano sei) dirli gl' uni a gl' altri: io ho
11 buone forze; un' altro diceva: nessuno di voi mi supererà;
11 e un' altro replicava: ho forze bastanti per gettare a terra
11 con un solo colpo di pugno quattro uomini come voi; Ripi-
11 gliava un' altro; io ho ritrovata una invenzione per poterlo
11 battere con maggior forza di voi, e dimandandogli gli altri
11 qual fosse? Egli rispose: per non tirancarmi, e per maggior-
11 mente tormentarlo lo percuoterò adaggio, risfondomi fra un
11 colpo, e l' altro, e stendendo più il braccio. Soggiunsero tutti,
11 che diceva bene, e che avrebbero seguito il di Lui parere: Un'
11 altro disse: io non voglio parlare; ma dalle opere conoscerete
11 le mie forze. Sentii ancora dirgli che avevano mangiato, e
11 bevuto anzi bene, per poter con maggior vigore esercitare il lor
11 officio. Viddi ancora, che si spogliavano dalle vesti di sopra,
11 e si nudarono le braccia per potere con minore impaccio, e
11 più alla leggiera gastigare il Signore, e a due per volta, mu-
tandosi.

11 andosi di tanto in tanto, scaricarono le loro furie infernali,
 11 dando crudeli basture all' autor della vita. *Rugie sunt haec*
 11 *et rugacissima. Hic ulterius finguntur sex Sutores Christum*
 11 *cedentes; pergeram sane; cum Pilatus iudicium more Romanis*
 11 *tulerit, ex jure autem, et more Romanorum Sutor unus mi-*
 11 *nisterium obibat. Sutor colliga manus, Caput obnubilo, virgis*
 11 *caedito.*

XX

11 Paulò inferiori pag. 1162. narra sequentia: Saprai, che
 11 ritrovandomi in questo passo entrò il mio amato Giovanni, che
 11 sempre mi seguiva ne miei travagli, ed afflizioni, e lo misi tanto
 11 a compassione, che con molte lagrime, e tenerozza prese i miei
 11 soldi, a non star meco tanto rigore, ma era così grande la loro
 11 malizia, che niente si mingarono, anzi fecero peggio, e in vece
 11 di star meco pietà, mi flagellarono con più rigore. [En Joanni
 11 oratio Vanā, et inani solum cogitatione formata. Joannes Chris-
 11 tum Dominum verum Deum, et hominem cognoscebat, nec
 11 fugiebat illum, Deum non indigere, et qui orat pro illo.

XXI.

11 Etiam pag. 1166. prosequitur: E scaricarono tanto i miei
 11 soldi, che mi flagellarono, che dalla gran forza, che fecero se-
 11 gli ritiro' la carne da polsi, e se gli gonfiarono dal dolore, e con le
 11 braccia sostenute da fasce pendenti dal collo. Sencandarono a Pilato,
 11 e per guadagnarsi la di lui grazia elagerando, e gloriantosi, gli dice-
 11 vano con il ginocchio pregato: mira, o Signore, quanto abbiamo
 11 desiderato di compiacerti, ed obbedirti nel castigo di questo delin-
 11 quente, e malfattore, avendo usato tutte le nostre forze, come ve-
 11 drai dalle rotture de nostri bracci, e mettendoli fuori le mani
 11 gliele mostravano, e tutti dicevano: Son degni di gradimento
 11 e Pilato soggiunse: sieno ben pagati, puche s'iono dimostrati il-
 11 singolari nel loro officio; ed alcuni degli Scribi, e Farisei gli
 11 diedero premio. Nescio sane quomodo, qui haec legendo, caelestia,
 11 divina, ac prorsus vera esse proclamet. Invenimite, quod Pilato
 11 mercedem petierint: cum non ille ardore, et furore succensit

Victoribus tradidit. Christum flagellandum, quin potius hanc
Christi Dominus Pilatus induxit panam, non uti delicto debitam
sed ad correctionem, ut constat ex Luc. cap. 23. v. 16. Et ut eum
hac via furori Iudaeorum eriperet, emendatumque dimitteret.

XXII.

Circa Coronam Spineam.

Parte 1. Lib. 2. c. 118. Sequentia narrat: Era questa Corona larga
e schiava per la parte di sopra, acciò pigliasse tutto il Capo. Con gran
crudeltà la posero sopra la sua santissima testa, e la calcavano
più che potevano, e per non fare alcun danno a' se medesimi
con le spine, facevano forza con invenzioni, calcandola con
bastoni, altri da una parte, ed altri dall'altra, sino a tanto
che arrivavano a penetrar le spine, delle quali alcune escisa-
no all'inguià sino alle ciglia, e altre per le tempie. Ed alcune
rimanevano inchiodate, ed altre incontrandosi con l'osso si rom-
pevano con la forza, che facevano quei perversi. Tali spinean
coronam infigentes Capiti Christi Domini Describuntur milites,
ne manus sibi pungentibus spinis lacerarent, hoc credibile, licet
ex testibus Evangelicis, alijsve antiquitatis monumentis non
comprobetur. At quod Spinae Coronae non tantum pellem, car-
nemque sacratissimam Christi, sed et Cranium ipsum per-
foraverint, hoc incredibile propugnat P. Franciscus Suarez
tom. 2. in 3. p. q. 16. art. 2. disp. 35. Sect. 3. Rursum, quod Coronae
illa non solum Caput per tempora undique circumdederit, sed totum
insuper usque ad verticem Caput obtexerit, fiam est: ac minime
credimus revelatum, cum nullis solidis probari possit fundamentis.
Coronae omnes quibus Victores donabantur, tantum in circuli
modum Caput ambientem efformabantur, non in modum Galeae
totum Caput obtegenti; et primo modo fuisse Coronam Christi
Domini importam constat, cum illud inique Victoriae, et trium-
phi fuerit, ideo factum, ut ipsum illuderent, et ludibris omnibus
eret. Tum quia in solemnitate Coronae Christi Domini Coronae
Diadema dicitur: per Diadema Spineum vice coronam constitit.

et diadema Caput solum per tempora circumdat.

XXIII.

In eadem pag. aliam visionem refert. Vidi per una parte
 della strada alquanto da lontano venire l'afflittissima Maria
 Madre di Dio; portava avanti di se, una strada d'Angeli, che l'
 accompagnavano, facendo luogo, acciò non fosse toccata da gente
 di perueria. Suspecta nimis visio, ad quid enim in cauius illa
 Angelorum multitudo? non ut honori Mariae eveni, cum non in
 triumpho duceretur illa, invincibilesque erant Angeli; non ut sub
 illorum luce tutela, et ne qui tam in via Extremi Digitiis attingeret, cum ad hoc Angelus Custos, vel unus alter Satis, Superque
 esset.

XXIV.

Circa Votum Virginitatis ab Apostoli emittum.

Factum ^{fuisse} Virginitatis Votum ab Apostoli omnibus, sancitum
 que Paulum sibi loquentem inducit p. 2. l. 3. cap. 2. pag. 2070.
 dicens: Da qui paulo l'anima mia alla virtu della castità
 e mi diue, questa conservai con gran purità, della quale feci
 anche voto, come gli altri Apostoli, e sempre mantenni. Quod
 Apostoli omnes assumpti in Apostolatum, alij Virginitatem co-
 tulerint, alij continentiam, abdicatis Uxoribus, professi sint, et
 preuè affirmat D. Hieronymus lib. 1. in Iovinianum: Servus,
et ceteri Apostoli, ut ei ex superfluo inturim concedam, habuerunt
quidem Uxores, sed quasi eo tempore acceperant, quo Evangelium
merciebant, qui summi postea in Apostolatum relinquant offi-
cium conjugate. Hoc firmat, et munit textus ille Matth. 19.
 v. 27 Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te. Quod magis ex-
plicari Christus dixit: ^{v. 29} Omnis qui reliquerit domum, vel fratres
aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios
centuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit. Etiam ipsemet
 Paulus loquens de à conjugij vinculo, et opere liberum dixit Epist. 1.
 ad Corinth. cap. 7. v. 1. Volo enim omnes vos esse, sicut me ipsum.
 At quod votum Virginitatis emiserit, et quod Apostoli alij ad Casti-
 tatem Voti Religiose fuerint observati, de his altissimum est apud

Tropius nomen meum

quibus verbis tendenti ad perfectam
 honorem continentiam videtur, dum
 centuplum ei potestatem

Patres, et Theologos silentium, quod solum nobis revelatione
ita innotescit. Et mirum sane, quod loquens Paulus Corinthi
factum virginitatis votum silentio omiserit, quod tamen serva
Dei loquens notum facit.

XXV.

Circa permanentiam in Corpore Christi purissimi
Sanguinis Beatissima Virginis à Verbo Divino
annunti in instanti, in quo facta est incarnatio.

Colloquium ~~Christi in~~ inter, et Servam Dei
habitu refert p. l. l. 2. c. 1. pag. 116. quo dixit illi B. Virgo Ma
ria: Scias filia mea, tanti me fecisse Sanguinem, quem summi
à Matre mea usque ab instanti meae conceptionis, et sexi spatio
duorum annorum ex uberibus illius, ut noluerim Carnifices de
Corpore meo cum violenter extrahere, nec pedibus eorum ma
lignis conculcari, ideoque illum in horto sudavi: Verba illius
sunt: Saprai figlia mia, come si mai tanto il sangue che pren
dalla mia benedetta Madre, che fu dal primo instante della
mia Concezione sino al fine di duo anni, che mi sostenai del suo
purissimo latte, che non volli, che i Carnifici lo cavassero dal mio
santissimo Corpo con i tormenti, accio non fuisse calpeitato da si
perfida gente: ma volli sudarlo nell'orto prima, che mi pren
dessero. Iria sunt sic maxime consideranda. Primum quod
tanti fecerit sanguinem, quem summi à Maria ab instanti
Conceptionis, et ^{hoc quod} ~~suxit~~ spatio duorum annorum ex illius uberi
bus, quod noluerit Carnifices cum violenter è Corpore extrahere,
ne pedibus eorum conculcaretur. Secundum, quod Sanguis ille
quem sudavit in horto fuerit Sanguis illemet quem in instanti
Conceptionis annuntiat Verbum Divinum. Tertium quod primus
Sanguis Christi usque ad sudorem habitus sit, et conservari idem
numero potuerit in eius Corpore. Primum perperam dicitur. Unde
enim habet illa quod Sanguis ille plus sit meritorium, et Excellen
tia ex eo quod fuerit Maria, ne pedibus Carnificum conculcaretur.
Cum omni Excellentia, et meritorium Sanguinis Christi ex
Unionem

unionem verbi procedat, ut dicitur Clementina 6. in extravag. quod una gutta sanguinis propter unionem ad Verbum pro redemptione totius humani generis proficiet. Non ergo hanc dignitatem sanguini tanti estimare par est, et eo quod fuerit sanguis Mariae, nec id honoris, atque excellentiae praeter reliquos sanguines sanguini sumto ex Maria debetur, sed unice quia unitus fuit verbo Divino.

Nec oppositam ratio adducta convincit. Enim vero humana menti non minus honorificum videri debet sanguini Mariae, quod conculeretur a Carnificibus: cum fides Catholica Christum flagellis caecum, spinis in ludibrium coronatum, Crucis suffixum, et cum iniuriam reputatum confiteatur, quae sane multo magis indecora videri possent; at quanto magis humilia sunt, quae pro nobis passus est Christus, ita nec erubescimus, Nec silemus.

Incredibile etiam videtur secundum, quod nempe sanguis ille, quem Christus sudavit in horto fuerit ipsius sanguinis Mariae sanguis in instanti Conceptionis a verbo Divino aueritum. Mediocri sane, et parva fuit quantitas illa sanguinis, insufficienti peritus ut gravis sudorum guttis maderet corpus eius. Facili est sudor eius tanquam gutta sanguinis decurrentis dicitur Luca 22. v. 44. At quomodo ex illa parva quantitate fieri potuit talis, et tanta de toto Corpore sanguinis effusio? Rursum si parva fuit quantitas sanguinis aueritum, haec non in toto Corpore, sed solum in aliqua Corporis parte manere, et Conseruari potuit. Ergo licet ex parte illa fluxu fuerit sanguis ille, non tamen potuit a toto Corpore exire: sed Verissimum est, quod Christus in Oratione in toto Corpore sanguinem sudaverit, et in toto Corpore sanguinem ostenderit: ergo sanguis ille, quem sudavit, non fuit sanguis aueritum, nec liquor manans ex Uteribus Virginis Mariae, qui natus in sanguinem, sed et in Carnem fuit Conuersus. Fuit ergo sanguis alius diuersus nutrimentali nempe, ut explicat Eminentissimus Cayeranus super articulum secundum quest. 52. 3. p. dicens: Ille, inquam, sudor sanguineus fuit humor sanguineus adhuc crudus, hoc est non

ne conculearetur ab hominibus, si esset opprobrium Virginis, quod redemptionem generi humano conculearetur sanguis exco-
sumptus.
Quod opprobrium merito ridet Tertullianus lib. de Carne Christi cap. 5 ubi dicit: Quidcumque deo indignum est, mihi expedit; saluum sumpti non confundar de domino meo. Crucifixus est Dei filius: non pudet, quia pudendum est: et mortuus est Dei filius, proarus credibile est, quod a Ineptum est.

XXVI.

Redactus adhuc perfecte in Sanguinem, qui pari est hominis, et hu-
 iusmodi Crudus humor vocatur Sanguis nutrimentalis; et quo-
 niam, ut Evangelista testatur, tanta fuit eius quantitas, ut deur-
 neret in terram, videtur, quod totus Sanguis nutrimentalis, qui
 inveniendus fuerit in Christo tempore passionis, praefusus
 fuerit in primo passionis sudore. Dico autem, qui inveniendus
 fuerit tempore passionis, et non qui inventus est tunc, scilicet tem-
 pore orationis; quoniam non oportet fateri totum nutrimentalem
 Sanguinem per sudorem emissum: quoniam aliquid illius reman-
 ens potuit nocere, et mane deorsum perfecte, ita ut nihil nutrimen-
 talis Sanguinis inveniretur in Christo tempore passionis, cum effu-
 sus Sanguis est. Sed quia haec magis divinare, quam affirmare
 possumus, ideo nullus per se in propria opinione inveniat, et
 nullus dubia pro certis affirmet, sed sic dubitando devotionem
 suam prosequatur.

XXVII.

Non minorem difficultatem habet tertium, quod presu-
 ponit Revelatio, quod idem numerus Sanguis atque omni variatio-
 ne permanserit ab instanti Conceptionis ad tempus orationis
 in Hortu, minime continua Caloris naturalis actione resolutus.
 Difficillime sane hoc intelligitur, cum Christus in sua incarna-
 tione, carnem vere passibilem, corruptioni, et mutationi obnoxiam
 annoverit. Etenim Corpus quantum ad Conditionem naturae
 passibile ante resurrectionem potuisse corrumpi definitum est
 contra Julianum Helicarnasi Episcopum, aliosque haereticos, qui
 Corpus Christi ante resurrectionem incorruptibile fuisse dicebant.
 Si ergo Caro illa erat passibilis, et alterabilis, quomodo potuit illa
 esse toto illo tempore ab omni mutatione libera, et non continua
 Caloris naturalis actione resoluta? Ex quo etiam pro salute homi-
 nis verus homo fieri voluit, verusque hominis filius, ut vere concu-
 peretur ex Maria Virgine materiam ministrante, fetus pro-
 ductus esse debuit eiusdem naturae passibilis, et alterabilis cum
 matre. Remanet ergo pari illa materiae aucta formaliter

De quo videri potest Leontius, lib. 2 de his, quos edidit Contra Aet-
 torium, et Lutichem, ubi lat. probat
 assumptam hominis a verbo divi-
 no naturam fuisse per se corrup-
 tela obnoxiam, omnia que dicit
 argumenta, que ab Aphtharosece-
 tis, qui ab eodem Juliano Itali-
 carnasio propagati sunt, propo-
 nebantur.

sunt, non tamen materialiter accepta, ut rem explicat D. Thomas
 p. 1. q. 119. art. 2. ad 2. Cum enim sibi secundum proportionem argu-
 mentum: Philosophus in 1. de generatione distinguit Carnem secundum
 speciem, et secundum materiam, et dicit quod Caro secundam mate-
 riam advenit, et recedit: quod autem ex alimento generatur advenit,
 et recedit, sic respondet: Ad 2. dicendum, quod aliqui per Carnem
 secundum speciem intellexerunt id, quod primo accipit speciem per-
 manam, quod sumitur à generante. Et sic dicunt semper manere
 quovisque individuum durat. Carnem vero secundum materiam dicunt
 esse, quae generatur ex alimento. Et hanc dicunt non semper perma-
 nere, sed quod sicut advenit, ita recedit, sed hoc est contra intentionem
 Aristotelis, dixit enim ibi, quod sicut in unoquoque habentium speciem
 in materia, puta in ligno, et lapide, ita et in carne, hoc est secundum
 speciem, et illud secundum materiam. Manifestum est autem, quod
 praedicta distinctio locum non habet in rebus inanimatis, quae non
 generantur ex semine, nec nutriuntur, et iterum cum id quod ex
 alimento generatur adiungatur corpori nutrito per modum mixtionis,
 sicut aqua miscetur vino, ut ponit exemplum ibidem Philosophus,
 non potest alia esse natura eius, quod advenit, et eius, cui advenit, cum
 iam sit factum unum per veram mixtionem; unde nulla ratio
 est, quod unum consumatur per calorem naturalem, et alterum ma-
 neat; et ideo aliter dicendum est, quod haec distinctio Philosophi non
 est secundum diversas carnes, sed est eisdem carnis secundum
 diversam considerationem. Si enim consideretur Caro secundum spe-
 ciem, id est, secundum id, quod est formale in ipsa, sic semper manet,
 quia semper manet natura carnis, et dispositio naturalis ipsius. Sed
 si consideretur Caro secundum materiam, sic non manet, sed paulatim
 consumitur, et restauratur, sicut patet in igne fornacis, cuius forma
 manet, sed materia paulatim consumitur, et alia in locum eius substi-
 tuitur. Et qualiter profunde explicat D. Thomas, quod id, quod primo
 accipit à generante, non semper manet quovisque individuum durat,
 cum nulla sit ratio, quod Caro illa maneat, et quae de novo acquiritur

Consumitur per Calorem naturalem, et quae consumitur, et restauratur, et solum Caro, secundum materiam Considerata.

XXVIII.

Nec in Contrarium Obstant quae in suis Regionibus adduxit Patronus. Causa 1^a. quod dicendo per principia philosophica San-
guis, qui in utero à primordis Conceptionis ex Visceribus matrum
sumitur pro nostra Efformatione, et successivè ex lacte accipitur
pro nostro incremento naturaliter vite. Conservatur in nobis, ea ra-
tione, quia cum Sanguis sit pars animalis non minus
quam ossa, et Carnes sunt de integritate Corporis, et docet D. Tho-
mas, hinc quemadmodum naturaliter Conservantur ossa, vas-
sae, Caro, et alia primitus in animali Efformata ex partibus illis
primordialibus usque ad decrepitam aetatem pro Consistentia eadem
numero individui, licet ea omnia post conceptionem in dies exten-
dantur, et Crescant, sic et Sanguis quoque dicendum est quod natu-
raliter Conservatur, uti pars eadem animalis. Et quamvis Sanguis
antiquior commisceatur cum Sanguine procreato ex alijs cibis,
quae tractu temporis animal sumit, adhuc tamen aliqua semper
primitiva illius pars remanet in Venis, cum nulla Commixtio
liquidorum etiam saepius facta sub actione, et additione sic un-
quam evanescit, et nulla amplius prima partes remaneant,
sed semper aliqua ex illi superunt, uti signanter Exemplum
habemus propter id in Oleo Sancto.

XXIX

2^a. quia quidquid sit de his quoad nos miseros Adae filios, certum
est, quod diversimode res se habuit quoad Christum Dominum,
cujus Conceptio utique miraculosa fuit, illiusque Vita, et gaudium Spe-
ciali Dei providentia regulata exiit. Formatus ergo fuit Chri-
stus ex purissimo, et castissimo Sanguine, et ab omni superfluitate
et impuritate libidinis defecato: ergo Sanguis ille sumtus à Christo
in utero, et ex lacte B. Virginis una cum Carne inconsumtus sem-
per permanuit in Corpore ipsius Christi usque ad eius Sacrosanctam
passionem. Cujus fundamentum accipitur ex ipsi quae habet L.
Suarez tom. 2. in 3^a part. q. 27. art. 1. disp. 1. seu 2. dicens, quod
auctorem

avertum hoc partim physica ratione, partim probabili conjectura fieri
 verisimile, illa enim substantia Carnis ex purissimis Virginis San-
 guinibus deumta fuit, et optime disposita, et in mediocri quantitate.

Rursus in tempore infantia quia alimentum est facile, et fere sine
 reuerentiâ convertitur, parum illius substantie per eius actionem re-
 soluitur, præsertim in Christo, qui temperatissimo, et convenientissimo
 cibo dabatur, scilicet Obere de Cælo pleno, ut Ecclesia Canit. De Reli-
 quo autem tempore vite Christi fit non dissimilis conjectura, quia
 totum illud fuit tempus augmenti, aut Status in quo humidum
 radicale fere integrum perseverat, nulla illius resolutione factâ.
 Probabile denique est ex speciali providentiâ, et voluntate ipsius Chris-
 ti hoc fieri potuisse.

XXX

3^o probat idem ex Augustino Serm. de assumpt. dicente: Caro
 seu Caro est Maria, Caro enim Christi quamvis fuerit glorificata,
 eadem tamen mansit, quæ suscepta est de Maria. Et in Psal. 92. De
 Carne Maria Carnem accepit, et in ipsa Carne ambulavit, et ipsam
 Carnem Maria nobis manducandam ad salutem dedit. Eiusdem
 sententie sunt Anselmus Cap. 5. in Epist. ad Epistol. Carnem quam
 de Virgine sumit quotidie in Missarum celebrationibus sumit
 Ecclesia. S. Petrus Damianus Serm. 25. manet aliquid de Vir-
 ribus Virginis, et in Carnem vertitur Saluatoris, illud inquam abs-
 que ulla dubitatione, non aliud nunc de sacro altari percipimus.
 Ex quibus, et alijs sequens promit argumentum, quod Caro Christi
 est Caro Virginis Mariæ, quodque Carne eius, et sanguine partici-
 mur, et potamur in sacro Eucharistia, ac per consequens, præ
 supponente Patres, quod Sanguis B. Virginis, ex quo formatus
 est Christus, nunquam fuit consumtus, sed semper conservatus
 existit in eodem Christo, cum alias Patrum avertis sustineri non
 possit, ut reflectenti perspicuum est.

XXXI.

Ad primum Concedimus, quod Sanguis est actu pars Corporis
 animati, ut docet D. Thomas 3. p. q. 54. a 2. Et Tridentinum
 seu. 13. Can. 3. At alie sunt partes, quæ in hominis corpore dicuntur

Formales, alia vero materiales. Formales dicuntur illae, quae
retinent formam, seu naturam communem, et sunt ossa, car-
nes, nervi, quae semper retinent naturam omnium, carni-
um, nervorum; materiales vero illae particulae materiae, quae in
diversis partibus Corporis fluunt, et mutantur. Licet ergo in
Christo manerit eadem ~~numeros~~ Caro secundum speciem,
non tamen secundum materiam. Manet eadem numerus caro,
quia semper manet natura Carnis cum dispositionibus, et pro-
prietatibus Carnis naturalibus, et si non manerint aedem
particulae Carnis, quarum aliae recedunt, aliae in earum locum
recedunt; quod non obstat, ut non sit eadem numerus caro secun-
dum continuationem: Cum enim Unitas Viventis Corporis non
sit ita perfecta, sicut Unitas rei incorruptibilis, Satis est, et saluatur,
quod maneat aedem partes formaliter sumtas, id est, et subsistat
eodem identitati, et continuationi, quae consistit in Uniformi
Successione unius partis, post aliam, ut dicitur pronuntiat D.
Thomas I. contra Gentes Cap. 81. dicens: In Corpore hominis
quandiu vivit non semper sunt aedem partes ~~in numero~~
secundum materiam, sed solum secundum speciem: secun-
dum vero materiam partes fluunt, et refluent, nec propter hoc
impeditur, quin homo sit unus numero à principio usque ad
finem; cuius exemplum accipi potest ab igne, qui cum con-
tinue ardet unus numero dicitur, propter hoc, quod species eius
manet, licet ligna consumantur, et de novo apponantur, sic est
etiam in Corpore humano, nam forma, et species singularum
partium eius continue manet per totam vitam, sed materia
partium et videtur per actionem Caloris naturalis, et de novo
generatur per alimentum. In D. Thomae explicativissima Sen-
tentia objectioni Respondens.

XXXII.

Nec secundum plus movet. Ad quod Respondere iuvat, quod
Carni substantia Carnis ex purissimi Virginis Sanguinibus de-
sumpta fuerit, et optime disposita, nec non et Christus tam bone
temperatura

temperatura, hoc solum probat, quod dum Cibus converteretur
 in sanguinem, qui et speciem, et formam sanguinis haberet, simul
 etiam alia portio sanguinis converteretur in Carnem, vel alias partes
 minime tamen arbitror, quod pari illa materiali, quae in corpore
 erat per continuam Caloris actionem non restitueretur. Nec magis
 urget quod ibi dicitur de reliquo vita spiriti tempore, de illa nempe
 tempore augmenti, in quo humidum radicale fere integrum per-
 severat, nulla illius resolutione facta. Etenim quomodo humidum
 radicale converteretur, ac deperditur, egregie, atque subtiliter Explicat
 Eminentissimus Cayetanus l. 9. q. 112. art. 1. Duo observari: Adve-
 nit, inquit ille, quod cum apud nostram viam humidum radicale
 distinguitur a nutrimentali ex terminis, quia illud scilicet habet ani-
 mam secundum perfectiorem modum habendi, et propterea
 anima dicitur in eo radicata: hoc vero habet animam et imperfectam
 quia ut in via ad perfectiorem modum habendi: per humidum ra-
 dicale intelligitur non aliqua fixa pars materialis, sed totum
 illud materiae, in quo anima secundum esse perfectum manet et sic.
 Adverte Secundo, quod materia in qua anima habet esse perfectum
 dupliciter potest deperdi, uno modo per variationem partium, et
 sic continue deperditur, et restituitur; nec propterea dicitur humi-
 dum radicale deperdi. Alio modo in quantum perfecte participat
 animam, et hoc contingit dupliciter, vel secundum partem, vel
 secundum totum animal, et est sermo de partibus, quae pervene-
 runt ad ultimum esse, quae scilicet non sunt via ad alias, quales
 partes sunt membra, manus, pedes, Caput, et si materia illa sic
 perdat, tunc vere deperditur humidum radicale, et aut totum ani-
 mal moritur, aut membrum illud, quia est irrestaurabile: quibus
 verbi aperte declarat, quod materia in qua anima habet esse per-
 fectum per variationem partium, continue deperditur, et restituitur,
 quin humidum radicale dicitur deperdi.

XXXIII

Addiderim huic propositioni, cui tota vis argumenti huius in-
 cumbit quidquid sit de his quoad nos miseris Adae filiis, certum est

quod dixerim de rei se habuit quoad Christum Dominum
cuius conceptio utique miraculosa fuit. Ita sane est, et de fide cer-
tum, quod Conceptio Christi fuit miraculosa; at ut docet D.
Thomas 3. p. q. 33. a. 1. multa in hoc mysterio et secundum natu-
ram incenset, et ultra naturam: Si enim consideremus id, quod
est ex parte materiae, Conceptus quam Mater ministravit, totum
est naturale, si vero consideremus id quod adest ex parte virtutis
activa, totum est miraculosum. Non est ergo quod ex parte ma-
teriae hic statuatur novum, atque admirabile Dei opus, ut illud
inalterabili sit, nec eius conservatio singulari miraculo adscri-
bi debet, cuius miraculi nullum est vestigium in Scripturis, vel traditio-
nibus fundamentum. Pateo cum D. Suarez probabile esse,
quod hoc ex speciali providentia, et voluntate Christi fieri possit.
At miracula arbitrio fingere, ac sine teste, non licet. Et quae veris
huius miraculi ratio fingi poterit? Cum nihil illi magis consu-
latur honori, ac dignitati Mariae, quae semper verè est Mater
Christi, siue materia illa alterabili sit, siue non, et mirum
sane quod illud quod probabiliter avertitur potuisse fieri, iam nobis
ut infallibiliter certum dictum, ac revelatum à Deo tradatur.

XXXIV.

Ad tertium dicimus, quod nec S. Patres citati testi-
monij id vel leviter innuunt, ad cuius evidentiam notandum
est, quod S. Patres ea loquendi formulam non exprimere volue-
runt, aliquam Carni partem, quae sit actu pari Mariae, esse
actualiter in Christo. Ceterum ut fide certum debet supponi,
quod in utero Virginis Operatione Spiritus Sancti Corpus Christi
fuerit integrum, omnibusque organicis membris absolutum,
et anima Nationali animatum, ut dixit Damascenus lib. 3. de
Orthodoxa fide Cap. 2. Simul Caro, simul Verbi Dei Caro, simul
vero animata anima Nationali. Si ergo fuit materia illa, quam
ministravit Maria in instanti Conceptionis animata anima
Nationali, ^{Christi Domini} deit esse materia, ^{partem actu Mariae} et substantia Mariae, et incepit esse
^{partem} materiam Christi, ut videre est in omni mutatione, aut generatione
Substantiali.

Substantiali. Non enim possibile est, eandem numerum materiam
informari duplici forma substantiali; et quavis hoc possibile velim
admitti, impoſſibile debet concedi, quod anima Mariae fuerit in
Corpore Christi, et informaret materiam, seu partem eius in Corpore
Christi Existentem. Ergo cum materia sit solum pars subiecti, cuius
informatus forma, falsissimum est, quod in Christo fuerit aliqua pars
que actu sit, vel possit dici pars Mariae. Ex quo minus sit evidens,
quod nec in Eucharistiae Sacramento sit Caro, que actu sit Mariae.
Cum enim in Sacramento Eucharistia realiter, et substantialiter
Corpus, et sanguis Christi praesententur, si in Corpore Christi nihil
actu datur, quod sit actu pars Mariae, nec in Sacramento Existere
possit. Totus Christus qui Existit in Sacramento, vere est in Sacra-
mento, ut definit Concilium Tridentinum Sess. 13. Cap. 3. dicens
Corpus Christi esse sub specie panis, et sanguinem sub specie vini
Ex vi verborum; ipsum autem Corpus sub specie vini, et sangui-
nem sub specie panis, animamque sub utraque si illius natura-
li connexionis, et concomitantiae, qua partes Christi Dominus,
qui tam ex mortuis Resurrexit, non amplius moriturus, inter se
copulantur. Diuinitatem vero propter admirabilem illam eius cum
Corpore, et anima hypostaticam unionem. At dici nequit, quod Caro
Mariae sit ex vi verborum; cum verba solum efficiant quod sig-
nificant, et verba Consecrationis nihil Mariae significant. Nec ulti-
mus per concomitantiam Existit Caro Mariae; cum solum partes
Christi sic formaliter Existant, et pars ista supponitur Mariae: ergo
in Sacramento non datur aliquid quod sit actu pars Mariae. Quod ergo
solum affirmari potest est, quod in Sacramento Existit Caro Christi
auuncula ex Maria, ut dicit Ambrosius citatus Cap. Omnia de
consecrat. dit. 2. sui verbis: haec, inquit, Caro mea est pro mundi
Vita, et ut mirabilius loquar, non alia plane, quam que nata est de
Maria, et passa in Cruce, et Resurrexit de Sepulchro, haec inquam ipsa
est. Et infra loquens de Corpore Christi: illud vere, illud sane quod sumtum
est de Virgine, quod passum est, et Sepultum.

Yclarino rem expono. Pari illa
qua formata virtute sp. s. in cor
pore Christi remanere potest
assumpta est a Christo, vel fuit
informata anima Christi, vel
non. Si hoc 2^a ergo fuit in
Christi corpore tanquam
in loco; tam non potest
materiam animae Christi: ergo non
potest esse caro Mariae, sed Christi
cuius anima est informata

Ex his facile reprehenditur quo sensu accipienda veniunt illa S. Patrum loquendi formula: Caro Mariae et Caro Christi; quod nobis carnem Mariae manducandam ad salutem dedit. Non enim verba ista accipi debent crude, seu absque debita intelligentia. Ceterum ista loquendi formula exprimitur utuntur, non quod in Christo aliquid sit, quod sit Mariae, sed Christum conceptum esse ex Maria Virgine materiam ministrante in similitudinem naturae, et speciei, et ideo filium eius: cum ergo natus sit Christus de Maria generante per naturam, ideo dicitur Caro Mariae Caro Christi. Sic quia caro Christi fuit sumpta de David ut exprimit dicitur ad Rom. 1. qui factus est ex semine David secundum carnem. Et Psal. 131. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam, David dicitur Christus, et notat Sanctus Augustinus enarrat in Psal. 131. n. 2. dicens: intelligitur laus ipsi David, laus ipsi Christo. Christus autem secundum carnem David, quia filius David. Et infra: quia itaque ex ipsi Christus secundum carnem, ideo David. Et est idem in scriptura unus loquendo de parentibus, ut Caro unius vocetur Caro alterius, sic Laban genesis 29. dixit Jacob: Os meum es, et caro mea. Et Judas loquendo de fratre suo Iosepho Gen. 37. frater enim, et Caro nostra est. Et Levit. 18. loquitur: Soror Patris tui Caro est patris tui, et Soror Matris tua Caro est Matris tuae, quin ex hoc modo loquendi argumentari possit, quod in Jacob fuerit aliqua actualis pars Corporis Laban, nec in Iosepho pars Iudae, nec in filio pars aliqua Patris: ergo a fortiori S. Patres Carnem Mariae, carnem Christi filij unigeniti pronunciant, quin si in ipso aliqua pars, quae sit Mariae, sed ut nobis ostendant, quod ex inviolabili, et virginati sanguine Mariae Verbum vere factum est incarnatum.

Nec iterum velint reponere illud commune Theologorum axioma: Verbum diuinum quod semel assumit, nunquam dimittit: hoc enim intelligitur de natura assumpta, de qua partibus
que

que secundum se totas pertinet ad veritatem nature humane,
et de illi non materialiter, sed quoad speciem consideratis: quan
Carne secundum speciem, et formaliter acceptam nusquam
dimittit. Sed de huiusmodi.

XXXVII.

Non morabor hic circa viuites Ven: Serua Dei quas re-
fert liber vite, nempe Existencia Trinitatis fol. 122. Incarnatio-
ni fol. 132. Epiphania 2. p. l. 1. cap. 1. et 2. Necnon et quam
habuit Serua Dei feria 5. in Cena Domini 2. p. lib. 1. cap. 6.
Sicut et scientiam, quam habuit Satus animarum fol. 214.
In qua visione Civitas videbatur illi speciem habens gloriolissimi
Campi, vix apparebant herbi, et floribus contrite, domus, et
tectis domorum hederi operia erant, sub quibus aces plurima
delecta, suaviter, modulate, et harmonice canebant, ne perju-
ria, maledictiones, inhonesta verba commemorantium audiret
illa. Videbat homines ambulantes, ut arbore, alios ut abuan-
ta, alios ut arbores novellas, alios ut arbores iuxta magnitudinis,
alios ut arbores magni incrementi, alios ut arbores steriles, et
infruccuosas, alios ut arbores fecundas, quibus illa, animarum
gradum gratie, gratiam, et carentiam gratie dignoscebat. Hec
inquam non moror, cum de omnibus his sciam quique legent
poterit ferre iudicium. Plura etenim, ibi mirabiliora majis,
quam utiliora ad mysteriorum Explicationem omnium subie-
ciuntur oculis. Ex quo Revelaciones vite, quia involuta nimis
et tunciles, ut suspensa videri poterunt. Imò et quadam vanam
quodammodo gloriam vedolent, legitur quippe in illis fol. 123.